É docente em Escolas de Governo e Instituições de Ensino Superior, além de palestrante 
e facilitador em eventos  voltados  para  organizações  públicas  e  grandes  encontros  de  inovação,  
como  a  Semana  de Inovação, Campus Party, Rio Innovation Week, Agile Trends e TDC.  

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 1.497,84 (mil e quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 3201 1.500.100.000 339036.13 R$ 1.497,84 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 74, caput da Lei 14.133/21.